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Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

c=ma Tradicional «»

> Bandejas tradicionales de poliestireno expandido para la industria alimentaria.

Ofrecen una gran versatilidad y multitud de posibilidades para hacer mas atractiva la
presentacion del producto.

Modelos Q o3

e
MODELO TIPOLOGIA ANCHO EXT. LARGO EXT. ALTO INT. COLORES
(mm) (mm) (mm) + colores a consultar
CXI14S XPS 190 265 15 Negro, blancoy crema
CXI 4SP XPS 190 265 30 Negro, blancoy crema
CXl 14M XPS 180 180 16 Negro, blancoy crema
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- Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS
N
Modelos D -
 —

MODELO TIPOLOGIA ANC(Ir-‘I1(n)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colggl_gglrzngultar
CXI 60 XPS 135 135 16 Negro, blancoy crema
CXI 63 XPS 103 305 23 Negro, blancoy crema
CXI 69 XPS 135 180 30 Negro, blancoy crema
CXI'70 XPS 135 180 20 Negro, blancoy crema
CXI 71 XPS 135 180 10 Negro, blancoy crema
CXI 72 XPS 103 225 20 Negro, blancoy crema
CXI79 XPS 135 225 35 Negro, blancoy crema
CX1 80 XPS 135 225 20 Negro, blancoy crema
CX1 85 XPS 155 210 21 Negro, blancoy crema
CXI 86 XPS 155 210 31 Negro, blancoy crema

cema Tradicional
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- Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS
N
Modelos D -
- —

MODELO TIPOLOGIA ANC(Ir-‘I1(n)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colggl_gglrzngultar
CXI'11S XPS 210 292 27 Negro, blancoy crema

CXI 11SP XPS 210 292 47 Negro, blancoy crema
CX1 89 XPS 175 250 35 Negro, blancoy crema
CXI'90 XPS 175 250 20 Negro, blancoy crema
CXI91 XPS 175 250 8 Negro, blancoy crema
CX199 XPS 130 265 30 Negro, blancoy crema
CX1100 XPS 130 265 24 Negro, blancoy crema
CX1101 XPS 130 265 10 Negro, blancoy crema
CX1199 XPS 234 315 Negro, blancoy crema
CX1200 XPS 234 315 25 Negro, blancoy crema

cema Tradicional
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Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

cama DFenante «

> Nuestra linea de bandejas drenantes en poliestireno expandido ha sido minuciosamente
estudiada para responder a las maximas exigencias de la industria de los alimentos

frescos.

Gracias a su gran capacidad de absorcion, las bandejas drenantes garantizan la absorcion
total del liquido incluso en posicidon vertical, ya que nuestro sistema de absorcion se
distribuye por toda la bandeja.

Modelos D D g N

MODELO TIPOLOGIA ANCHO EXT. LARGO EXT. ALTO INT. COLORES
(mm) (mm) (mm) + colores a consultar
CXI'100D XPS 130 265 24 Negro, blancoy crema
CXI11SD XPS 210 292 27 Negro, blancoy crema
CXI11SPD XPS 210 292 47 Negro, blancoy crema

g ECOBOX @ | FORMATO BIO DISPONIBLE

L O R CA



Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

Modelos D) > g N

MODELO TIPOLOGIA ANC(Ir-‘I1(n)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colgg:!;?gﬁ?ultar
CXI'14M D XPS 180 220 16 Negro, blancoy crema
CXI'14P D XPS 180 220 22 Negro, blancoy crema
CXI'199D XPS 234 315 35 Negro, blancoy crema
CX1302D XPS 135 180 20 Negro, blancoy crema
CX1303D XPS 135 180 31 Negro, blancoy crema
CX14SD XPS 190 265 15 Negro, blancoy crema
CXI4SP D XPS 190 265 30 Negro, blancoy crema
CXI78D XPS 140 225 51 Negro, blancoy crema
CXIT9D XPS 135 225 35 Negro, blancoy crema
CXI80D XPS 135 225 20 Negro, blancoy crema

Gama Drenante
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- Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS
N
Modelos D -
- —

MODELO TIPOLOGIA AN(Z(Ir-‘I1(n)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colggl_gglrzngultar
CX184D XPS 155 210 35 Negro, blancoy crema
CXI85D XPS 155 210 21 Negro, blancoy crema
CXI86D XPS 155 210 31 Negro, blancoy crema
CXI89D XPS 175 250 35 Negro, blancoy crema
CXIS0D XPS 175 250 20 Negro, blancoy crema
CXI99 D XPS 130 265 35 Negro, blancoy crema

Gama Drenante
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Gama TermOse“a ble \( 4

> Los envases termosellables se utilizan para crear sistemas de envasado con atmosfera
protectora, también llamada atmdsfera modificada. Este sistema garantiza una conservacion
optima y natural de los alimentos, asegurando que los alimentos frescos cuenten con el
maximo periodo de conservacion, higiene y control de bacterias.

La gama termosellable también se encuentra disponible en formato absorbente, afiadiendo al
envase diferentes tipos de papel abs para la absorcidn, segun las necesidades del producto.

Modelos Q o3

ECOBOX
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MODELO TIPOLOGIA ANC(Ir-‘I1$‘)1)EXT.
B22-35 XPS 180
B22-40 XPS 180
B22-45 XPS 180
B22-50 XPS 180

FORMATO ABSORBENTE DISPONIBLE 13‘

Film Alimentario y Papel ABS

—
LARGO EXT.

(mm)
250
250
250

250

ALTO INT.

(mm)

35

40

45

50

COLORES

+ colores a consultar
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema

Negro, blancoy crema
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Modelos
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L O R CA

MODELO

B22-53

B22-70

B22-80

B2-35

B2-50

B2-65

B2-30

B2-90

B3-55

B3-70

FORMATO ABSORBENTE DISPONIBLE 14 ‘

Poliestireno Expandido

&

TIPOLOGIA

XPS
XPS
XPS
XPS
XPS
XPS
XPS
XPS
XPS

XPS

Rigidos

NS

ANCHO EXT.

(mm)
180
180
180
202
202
202
202
202
258

258

Film Alimentario y Papel ABS

 —
LARGO EXT.

(mm)
250
250
250
262
262
262
262
262
318

318

ALTO INT.

(mm)
53
70
80
35
50
05
80
90
55

70

-

COLORES

+ colores a consultar
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema
Negro, blancoy crema

Negro, blancoy crema
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- Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS
N
Modelos D -
 —

MODELO TIPOLOGIA ANC(Ir-‘I1f1)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colggl_gglrzngultar
B3-80 XPS 258 318 90 Negro, blancoy crema
B3-95 XPS 258 318 55 Negro, blancoy crema
B5-10 XPS 145 230 10 Negro, blancoy crema
B5-20 XPS 145 230 20 Negro, blancoy crema
B5-30 XPS 145 230 30 Negro, blancoy crema
B5-33 XPS 145 230 33 Negro, blancoy crema
B5-37 XPS 145 230 37 Negro, blancoy crema
B5-50 XPS 145 230 50 Negro, blancoy crema

B19-27 XPS 164 236 27 Negro, blancoy crema
B19-37 XPS 164 236 37 Negro, blancoy crema
ce=ma T@rMosellable
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- Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS
N
Modelos D -
 —

MODELO TIPOLOGIA AN(Z(Ir-‘I1f1)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colggl_gglrzngultar
B19-45 XPS 164 236 45 Negro, blancoy crema
B19-55 XPS 164 263 55 Negro, blancoy crema
B20-27 XPS 237 272 27 Negro, blancoy crema
B20-37 XPS 237 272 37 Negro, blancoy crema
B20-45 XPS 237 272 45 Negro, blancoy crema
B20-50 XPS 237 272 50 Negro, blancoy crema
B20-55 XPS 237 272 55 Negro, blancoy crema
B20-65 XPS 237 272 65 Negro, blancoy crema
B20-75 XPS 237 272 75 Negro, blancoy crema
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Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

Modelos D) > g N

MODELO TIPOLOGIA ANC(Ir-‘I1(n)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT . AL'(I'n(n)nIII)\IT. . colggl_gglrzngultar
B21-03 XPS 146 275 30 Negro, blancoy crema
B21-04 XPS 146 275 40 Negro, blancoy crema
B21-30 (PINCHOS) XPS 146 275 30 Negro, blancoy crema
B21-40 (PINCHOS) XPS 146 275 40 Negro, blancoy crema
cma T@FMoOsellable
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Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

--m» Hortofruticola

> Nuestra gama de soluciones para agricultura. Los envases para frutas y hortalizas cuentan
con cualidades especificas para la conservacion de estos alimentos. La continua
innovacion y desarrollo en este campo nos ha llevado al desarrollo materiales que
destacan por sus propiedades mecanicas y de conservacion. - o

Modelos Q o3

—
MODELO TIPOLOGIA ANC(IIr-‘I1f1)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT : AL'(I'n(1)nI1I)\IT. , colggl-gglrzlgultar
B70-40 PET/MONO 130 180 40 Transparentey negro
E178-70 PET/MONO 180 180 70 Transparentey negro
£ 70-50 PET/MONO 130 180 50 Transparentey negro
E178-50 PET/MONO 180 180 50 Transparente y negro
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Rigidos

Gama PET Multifuncion B/A

Los envases de nuestra gama PET Multifuncion B/A esta compuesta por bandejas no
termosellables disenadas para alargar la vida de estos productos. Gracias a sus propiedades
de conservacién y barrera, nuestros envases garantizan un ambiente protegido,
consiguiendo que el producto luzca perfecto durante mas tiempo.

Modelos @ o3

MODELO TIPOLOGIA ANC(II;I1f1)1)EXT.
B62-27 PET/MONO 182
B62-35 PET/MONO 182
B62-45 PET/MONO 182
B192-37 PET/MONO 167

ECOBOX

L O R C A

—
LARGO EXT.

(mm)
253
253
253

240

ALTO INT.

(mm)
27
35
45

37

COLORES

+ colores a consultar

Transparente y negro
Transparentey negro

Transparentey negro

Transparentey negro




Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

Modelos D D g N

MODELO TIPOLOGIA ANC(IIr-‘Ifm)1 )EXT. LAR(%% ;EXT . AL'(I'rg)nIII)\IT. , colggl'ggﬁgultar
B3202-35 PET/MONO 240 214 35 Transparente y negro
B202-55 PET/MONO 240 214 55 Transparentey negro

B52-27 PET/MONO 146 232 27 Transparentey negro
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Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

Gama TermOse“a ble

> Los envases termosellables se utilizan para crear sistemas de envasado con atmosfera
protectora, también llamada atmdsfera modificada. Este sistema garantiza una

conservacion optima y natural de los alimentos, asegurando que los alimentos frescos
cuenten con el maximo periodo de conservacion, higiene y control de bacterias.

La gama termosellable también se encuentra disponible en formato absorbente, afiadiendo
al envase diferentes tipos de papel abs para la absorcion, segin las necesidades del

producto.
\
Modelos Q
e
MODELO TIPOLOGIA ANCHO EXT. LARGO EXT. ALTO INT. COLORES
(mm) (mm) (mm) + colores a consultar
B37-45 PET/PE 152 129 45 Transparente
B37-55 PET/PE 152 129 55 Transparente
B37-65 PET/PE 152 129 65 Transparente
B62-27 PET/PE 182 253 21 Transparente
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Modelos

MODELO

ECOBOX

L O R CA

Poliestireno Expandido

B62-35

B62-40

B62-45

B62-60

B62-50

B62-55

B62-70

B62-80

B62-95

B62-115

FORMATO ABSORBENTE DISPONIBLF 25 ‘

&

TIPOLOGIA

PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE

PET/PE

Rigidos

NS

ANCHO EXT.

(mm)
182
182
182
182
182
182
182
182
182

182

Film Alimentario y Papel ABS

 —
LARGO EXT.

(mm)
253
253
253
253
253
253
253
253
293

253

ALTO INT.

(mm)
35
40
45
00
50
55
70
80
95

115

-

COLORES

+ colores a consultar
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente

Transparente

cama TErmosellable



Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

Modelos D 5 g N

MODELO TIPOLOGIA ANC(Ilr-‘I1fn)1 )EXT. LAR(?n(r)n ;EXT : AL'(I'n(n)nIII)\IT. , colggl-ggﬁgultar
B202-35 PET/PE 240 274 35 Transparente
B202-40 PET/PE 240 274 40 Transparente

B202-45 CONICA PET/PE 240 214 45 Transparente
B202-55 PET/PE 240 274 55 Transparente
B202-75 PET/PE 240 274 75 Transparente
BIPACK H55 PET/PE 153 255 55 Transparente
BIPACK H45 PET/PE 153 255 45 Transparente
BIPACK H35 PET/PE 153 255 35 Transparente
B192-15 PET/PE 167 240 15 Transparente
B192-27 PET/PE 167 240 27 Transparente

cama T@rmMosellable
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Modelos

B3-50 (SEPARADOR)

ECOBOX

L O R CA

MODELO

B192-37

B3192-24

B3192-40

B3192-45

B192-32

B192-55

B52-27

B42-35

B3-80

FORMATO ABSORBENTE DISPONIBLF 27‘

Poliestireno Expandido

&

TIPOLOGIA

PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE
PET/PE

PET/PE

PET/PE

PET/PE

Rigidos

NS

ANCHO EXT.

(mm)
167
167
167
167
167
167
146
152
262

262

Film Alimentario y Papel ABS

 —
LARGO EXT.

(mm)
240
240
240
240
240
240
232
195
325

325

ALTO INT.

(mm)
37
24
40
45
32
55
27

35

80

50

-

COLORES

+ colores a consultar
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente

Transparente

cama TErmosellable






- Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS

Film

> CATERING: Gracias a sus propiedades adhesivas sobre cualquier superficie, permite
conservar los alimentos durante mas tiempo sin perder su aroma natural.

MANUAL: Sus propiedades mecanicas y fisicas hacen que los productos envasados se

conserven y luzcan mejor. Destaca por su transparencia, elasticidad, adhesividad vy
resistencia a la rotura.

AUTOMATICO: Especialmente disefiado para ofrecer una maxima resistencia a la punciony
optimizado para su uso en las maquinas de envasado automatico mas exigentes.Su uso
esta garantizado incluso en envases y productos con formas irregulares.

Modelos

ANCHO EXT. LARGO EXT. ANCHO EXT. LARGO EXT. ANCHO EXT. LARGO EXT. ANCHO EXT. LARGO EXT. ANCHO EXT. LARGO EXT.
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) — (mm) (mm)
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CONSULTAR OTRAS MEDIDAS Y MICRAJES







Poliestireno Expandido Rigidos Film Alimentario y Papel ABS
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Papel ABS

> Disponibles en diferentes tamafios y capacidades de absorcidn, las almohadillas de papel
ABS se adaptan comodamente a cualquier envase, garantizando la perfecta conservacion
de los alimentos envasados. Su uso es ideal para el envasado de carnes y pescados.

Modelos
MODELO TIPOLOGIA AN(:(EQn )EXT. LAR(cna1cn)1 )EXT. ABSORCION COLORES
CXA0001 ROLLO 75 120 800 Blanco
CXA0011 ROLLO 100 180 801 Blanco
CXA0012 ROLLO 75 120 2000 Blanco
CXA0012N ROLLO 75 120 2000 Negro
CXA0013 ROLLO 100 180 2000 Blanco
CXA00230 ROLLO 230 230 2000 Blanco
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